РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]29.10.2015                                          с.Соколовка                                         № 110-П

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании статьи 56 Устава Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;
Перечень товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Соколовского сельсовета, подлежащих обязательному нормированию;

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных  затрат  на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).

2.  Постановление вступает в силу с 01.01.2016г.

3. Постановление   подлежит размещению на официальном сайте администрации Иланского района  и в газете «Соколовские вести»

Глава сельсовета                                          М.И.Романовский
Утверждены
постановлением Соколовского сельсовета
от 29.10.2015   № 110-П

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Разработку и принятие правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд осуществляет в пределах своей компетенции администрация Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края.
2. Администрация Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края утверждает Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд, в том числе:
требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;
Перечень товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Соколовского сельсовета, подлежащих обязательному нормированию;
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).
3. Подготовку правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Соколовского сельсовета, указанных в пункте 2 настоящих Требований, осуществляет администрацией Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, уполномоченный на осуществление функций по обеспечению реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд,
4. Администрация Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, является главными распорядителями бюджетных средств.
требования к закупаемым ими, их территориальными органами (подразделениями) и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).
5. Администрация Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, является главными распорядителями бюджетных средств, вправе утвердить:
ведомственный перечень товаров, работ, услуг, подлежащих обязательному нормированию, приобретаемых заказчиками, находящимися в ведении указанных органов (далее - ведомственные перечни товаров, работ, услуг, подлежащих обязательному нормированию).
Ведомственными перечнями товаров, работ, услуг, подлежащих обязательному нормированию, определяются товары, работы, услуги, подлежащие обязательному нормированию, помимо установленных перечнями товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Соколовского сельсовета, подлежащих обязательному нормированию.
6. Проекты правовых актов и утвержденные правовые акты о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Соколовского сельсовета, указанные в пунктах 2-7 настоящих Требований, а также вносимые в них изменения и (или) дополнения подлежат размещению на официальный сайт Администрации Иланского района.
Утвержден
постановлением Соколовского сельсовета
от 29.10.2015 г. № 110-П
Перечень товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Соколовского сельсовета, подлежащих обязательному нормированию
	Код
	Наименование товара, работы, услуги
	Функциональное назначение товара, работы, услуги
	Параметры, характеризующие потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Единицы измерения
	орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, утверждающий требования к приобретаемым товарам работам услугам**

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Товары

	1.1.
	Автотранспортные средства
	Транспортное обслуживание главы сельсовета
	Количество
	Ед. на 1 шт. единицу.

	Начальная максимальная цена
	руб. за 1 ед.

	Срок эксплуатации
	год (лет)

	Объем двигателя
	куб. см.

	Мощность двигателя
	л.с.

	Расход топлива
	л. на 100 км.

	Комплектация

	Класс топлива
	Евро

	Срок гарантии
	лет

	Объем гарантии

	1.2.
	Мебель
	Оборудование кабинета главы сельсовета, работников администрации сельсовета
	Комплектация

	Количество
	Ед. на 1 шт. единицу.

	Материал

	Срок эксплуатации
	год (лет)

	Срок гарантии
	лет

	Объем гарантии

	1.3.
	Электронно-вычислительная техника и иная офисная техника
	Обеспечение компьютерами рабочих мест сотрудников администрации сельсовета
	Комплектация

	Количество
	Ед. на 1 штатную единицу.

	Технические характеристики

	Срок эксплуатации
	год (лет)

	Срок гарантии
	лет

	Объем гарантии

	II.
	Услуги

	2.1.
	Услуги по техническому обслуживанию автотранспортных средств
	Проведение регламентных работ, связанных с эксплуатацией автомобилей, предназначенных для главы администрации сельсовета
	Состав услуг

	Периодичность
	раз в год

	Стоимость нормо-часа работ
	руб.

	Срок гарантии
	лет

	Объем гарантии

Утверждены
постановлением Соколовского сельсовета
от 29.10.2015 г. № 110-П
Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).
	Наименование товара, работы, услуги
	Автомобили

	Код ОКПД
	341000

	Функциональное назначение
	Транспортное обслуживание главы сельсовета

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	Количество
	Ед. на 1 шт. единицу.

	2.
	Начальная максимальная цена
	руб. за 1 ед.

	3.
	Срок эксплуатации
	год (лет)

	4.
	Объем двигателя
	куб. см.

	5.
	Мощность двигателя
	л.с.

	6.
	Расход топлива
	л. на 100 км.

	7.
	Комплектация

	8.
	Класс топлива
	Евро
	4

	9.
	Срок гарантии
	лет

	10.
	Объем гарантии

	Наименование товара, работы, услуги
	Автомобили

	Код ОКПД
	341000

	Функциональное назначение
	Транспортное обслуживание структурных подразделений администрации сельсовета

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	Количество
	Ед. на 1 шт. единицу.

	2.
	Начальная максимальная цена
	руб. за 1 ед.

	3.
	Срок эксплуатации
	год (лет)

	4.
	Объем двигателя
	куб. см.

	5.
	Мощность двигателя
	л. с.

	6.
	Расход топлива
	л. на 100 км.

	7.
	Комплектация

	8.
	Класс топлива
	Евро
	4

	9.
	Срок гарантии
	лет

	10.
	Объем гарантии

	Наименование товара, работы, услуги
	Мебель

	Код ОКПД
	3612050

	Функциональное назначение
	Оборудование кабинета главы сельсовета

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	Комплектация

	2.
	Количество
	Ед. на 1 шт. единицу.

	3.
	Материал

	4.
	Срок эксплуатации
	год (лет)

	5.
	Срок гарантии
	лет

	6.
	Объем гарантии

	Наименование товара, работы, услуги
	Электронно-вычислительная техника и иная офисная техника

	Код ОКПД
	3020000

	Функциональное назначение
	Обеспечение компьютерами рабочих мест сотрудников администрации сельсовета

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	Комплектация

	2.
	Количество
	Ед. на 1 штатную единицу.

	3.
	Технические характеристики

	4.
	Срок эксплуатации
	год (лет)

	5.
	Срок гарантии
	лет

	6.
	Объем гарантии

	Наименование товара, работы, услуги
	Услуги по техническому обслуживанию автотранспортных средств

	Код ОКПД
	5020010

	Функциональное назначение
	Проведение регламентных работ, связанных с эксплуатацией автомобилей, предназначенных для главы сельсовета

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	Состав услуг

	2.
	Периодичность
	раз в год

	3.
	Стоимость нормо-часа работ
	руб.

	4.
	Срок гарантии
	лет

	5.
	Объем гарантии